
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

735.

Na osnovu člana 16 stav 8 Zakona o mladima ("Službeni list CG", broj 25/19), Ministarstvo sporta i mladih
donijelo je

PRAVILNIK

O USLOVIMA, NAČINU I POSTUPKU IZBORA ČLANOVA SAVJETA ZA
MLADE

("Službeni list Crne Gore", br. 058/20 od 19.06.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi, način i postupak izbora članova Savjeta za mlade (u daljem tekstu:

Savjet) koje predlaže reprezentativni savez nevladinih organizacija koje sprovode omladinsku politiku, odnosno
nevladine organizacije koje sprovode omladinsku politiku i člana Savjeta koji je predstavnik pravnih lica koja
upravljaju omladinskim servisima.

Član 2
Reprezentativni savez nevladinih organizacija koje sprovode omladinsku politiku predlaže organu državne

uprave nadležnom za oblast omladinske politike (u daljem tekstu: Ministarstvo) dva člana Savjeta koji imaju:
- crnogorsko državljanstvo,
- prebivalište u Crnoj Gori,
- najmanje IV nivo kvalifikacije obrazovanja.
Najmanje jedan član kojeg predlaže reprezentativni savez iz stava 1 ovog člana treba da je mlađi od 30 godina

života.

Član 3
Uz predlog za izbor članova u Savjet, reprezentativni savez iz člana 2 ovog pravilnika dostavlja sljedeću

dokumentaciju:
- važeću potvrdu o reprezentativnosti,
- biografije predloženih članova,
- dokaze da predloženi članovi ispunjavaju uslove iz člana 2 ovog pravilnika,
- izjavu predloženih članova da su saglasni da budu izabrani u Savjet.

Član 4
Dva člana Savjeta koje predlažu nevladine organizacije koje sprovode omladinsku politiku biraju se putem

javnog poziva koji objavljuje Ministarstvo.
Pravo da predloži člana Savjeta ima nevladina organizacija ako:
- je upisana u registar nevladinih organizacija prije objavljivanja javnog poziva,
- u statutu ima utvrđene djelatnosti i ciljeve u oblastima koje su u vezi sa omladinskom politikom,
- je u prethodne tri godine izradila dokument, organizovala skup ili realizovala projekat usmjeren na

unapređenje omladinske politike,
- je predala organu uprave nadležnom za poslove poreza prijavu za prethodnu fiskalnu godinu (fotokopija

bilansa stanja i uspjeha),
- više od polovine članova organa upravljanja nevladine organizacije nijesu članovi organa političkih partija,

javni funkcioneri, rukovodeća lica ili državni službenici, odnosno namještenici.
Nevladina organizacija iz stava 2 ovog člana za člana Savjeta može predložiti lice koje ima:
- crnogorsko državljanstvo,
- prebivalište u Crnoj Gori,
- najmanje IV nivo kvalifikacije obrazovanja.
Najmanje jedan član kojeg predlažu nevladine organizacije iz stava 1 ovog člana treba da je mlađi od 30 godina

života.



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 5
Nevladina organizacija iz člana 4 ovog pravilnika dostavlja Ministarstvu predlog za izbor člana Savjeta, koji je

potpisan od strane ovlašćenog lica i potvrđen pečatom nevladine organizacije.
Uz predlog iz stava 1 ovog člana, nevladina organizacija dostavlja:
- dokaz da je upisana u registar nevladinih organizacija (fotokopija akta),
- fotokopiju statuta,
- dokaz da je u prethodne tri godine sprovela istraživanje, izradila dokument, organizovala skup ili realizovala

projekat usmjeren na unapređenje omladinske politike, potpisan od strane ovlašćenog lica i potvrđen
pečatom nevladine organizacije,

- dokaz da je predala organu uprave nadležnom za poslove poreza prijavu za prethodnu fiskalnu godinu
(fotokopija bilansa stanja i uspjeha),

- izjavu ovlašćenog lica o tome da više od polovine članova organa upravljanja nevladine organizacije nijesu
članovi organa političkih partija, javni funkcioneri, rukovodeća lica ili državni službenici, odnosno
namještenici,

- fotokopiju lične karte ili druge javne isprave na osnovu koje se utvrđuje identitet predloženog predstavnika za
članstvo u Savjetu,

- biografiju predloženog predstavnika,
- uvjerenje o crnogorskom državljanstvu predloženog predstavnika.
- potvrdu nadležnog organa da predloženi predstavnik ima prebivalište u Crnoj Gori,
- dokaz da predloženi predstavnik ima najmanje IV nivo kvalifikacije obrazovanja,
- izjavu predloženog predstavnika da je saglaasan da bude predložen za članstvo u Savjetu.

Član 6
Ministarstvo u roku od osam dana od dana završetka javnog poziva objavljuje listu predloženih članova

nevladinih organizacija za izbor u Savjet, sa nazivima nevladinih organizacija koje su ih predložile, a koje su
ispunile uslove iz člana 4 ovog pravilnika.

Uz listu iz stava 1 ovog člana, Ministarstvo objavljuje spisak nevladinih organizacija koje nijesu dostavile
urednu i potpunu dokumentaciju, odnosno koje ne ispunjavaju uslove iz člana 4 stav 2 ovog pravilnika ili su
predložile čica koja ne ispunjavaju uslove iz člana 4 stav 3 ovog pravilnika.

Odluku o izboru članova nevladinih organizacija u Savjet donosi Ministarstvo.

Član 7
Iz reda lica koja obavljaju administrativno-tehničke poslove potrebne za redovno funkcionisanje omladinskih

servisa bira se jedan predstavnik u Savjetu.
Član Savjeta iz stava 1 ovog člana bira se putem javnog poziva koji objavljuje Ministarstvo.
Na javni poziv može se prijaviti lice koje ima:
- crnogorsko državljanstvo,
- prebivalište u Crnoj Gori,
- najmanje IV nivo kvalifikacije obrazovanja,
- ne više od 30 godina života,
- ugovor sa Ministarstvom kojim se uređuju njihova međusobna prava i obaveze, odnosno ugovor o radu sa

pravnim licem kome je povjereno obavljanje administrativno-tehničkih poslova.
Odluku o izboru člana Savjeta iz stava 1 ovog člana donosi Ministarstvo.

Član 8
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 10601-040/20-1168/1
Podgorica, 18. juna 2020. godine

Ministar,
Nikola Janović, s.r.


